incolumem ad multos annos conservet, cui iterum ac semper ad oscula beatissimorum pedum Sanctitatis Vestrae me humiliter offero. Budae XXI Decembris, anno Domini 1525.

Eiusdem Sanctitatis Vestrae
Perpetuus servulus
Emericus Kalnai

XVIII/1

1526. 11. Januarii, Albae Iuliae Joannes Gozthon electus episcopus Transsilvaniensis Clementi papae VII.

Segr. Stato, Principi, 4, f. 4r–5r.
Sigillo annulari.

[Inscriptio:] Summo ac beatissimo domino nostro domino pape
[In extera parte litterarum alia manu:] humile fidele mancipium Joannes Gozthon
electus Transsilvaniensis

Beatissime pater, domine clementissime!

Post humilem et debitam perpetuę meę fidelitatis, observationis, servitutis in gratiam Vestre Sanctitatis commendationem beatorumque pedum eiusdem deoscultationem. Superiore anno divina favente gracia fui electus et declaratus episcopus ecclesię Albensis Transilvaniae, ut publico laboranti pro mea tenuitate subvenire possem. Sum iam voluntate et imperio serenissimi domini regis patrię necessitate ita exigente ingressus huc in Transsilvaniam et paucis ante diebus applicui. Hucusque, ut debebam, confirmationem Sanctitatis Vestre procurare non potui, de qua et per reverendissimum dominum in Christo, patrem dominum Campeium, cardinalem et legatum, et magnificum dominum baronem, oratorem Vestre Sanctitatis supplicavi, ad quam nuper et litterę Maiestatis Regię, domini nostri gratiosissimi accessere. Nunc ego quoque Vestre Sanctitati humiliter et vere supplico, compatiatur necessitati, periculo huius ecclesię, patrię – quam iam Thurcę (postquam regionem propinquam Transalpinam arce Severina, clypeo huius patrię, amissa occuparunt) nocte et die una facile attingere possunt, estque ecclesia hec illis incursantibus primo obiecta – et ignoscat, quod ego hucusque Eiusdem benedictionem non quesierim, et absque ea ecclesiam accesserim. Quam profecto hucusque nec per Fukaros, nec alia via tentata assequi potui, quia copię (quas plures nunc, quam alias, aluerunt, ex quo periculum et necessitas ita postulat) omnia consumserunt, et ita, ut vix proventus illis sufficiant. Sum tamen omnino in hoc, ut vel per ipsos Fukaros, vel per proprios ecclesię nuntios quam primum pro ea ad gratiam Vestre Sanctitatis accedam. Hec omnia ita se habentia Vestre Sanctitati, vi-

tulajdon követei révén mielőbb azért²¹ Szentségtek kegyéhez járuljak. Mindezen így levő dolgokat Szentségteknek, Krisztus vikáriusának, pásztor urunknak, az anyaszentegyház kormányzójának, mindannyiunk legkegyelmesebb atyjának és urának alázatosan, hűségesen szívből jövő nagy buzgalommal ajánlom. Szentségteket a legkegyelmesebb Isten a kereszténység óhajtott és szerencsés egységéért, békéjéért, győzelméért, gyarapodásáért mindig épnek, áldottnak és sértetlennek őrizze. Gyulafehérvár, január hó 11. napján, az Úr 1526. évében.